令和５年８月４日

議員各位

建設緑政局長

市内ビッグモーター店舗前の植樹桝の土壌調査等について

株式会社ビッグモーター（本社：東京都港区六本木 6-10-1 六本木ヒルズ森タワー 20F）

の市内 3 店舗のうち本市が管理する道路に面する２店舗の店舗前の街路樹について、植樹

桝の土壌調査のため、本日、土壌の採取を行いました。また、警察への被害届につきまして

も提出しましたので、お知らせいたします。

１ 土壌調査の実施概要

実施日時 ①令和５年８月４日（金）午後２時ごろ

②令和５年８月４日（金）午後 4 時ごろ

実施場所 ① ビッグモーター川崎店前（川崎区四谷下町 3-13）

② ビッグモーター東名川崎インター店前

（宮前区犬蔵 1 丁目 40-15）

実施者 ① 川崎区役所道路公園センター

② 宮前区役所道路公園センター

分析者 環境局環境総合研究所

採取地点数、採取量 採取地点数：各店舗前２点

採取量：１点あたり約 570ml

※ 分析には２～３週間程度かかることから、結果が判明しだい公表いたします。

     ＜川崎店前の作業状況＞

２ 警察への被害届の提出

株式会社ビッグモーター川崎店前の街路樹の低木（オオムラサキツツジ）６株が伐採さ

れたことについて器物損壊として、本日、川崎臨港警察署へ被害届を提出しました。

【問合せ先】

川崎市建設緑政局緑政部みどりの保全整備課 渡邉 電話 044－200－0349